РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Кошехабльский район

РЕШЕНИЕ

          от 10 декабря 2012 г.                    № 26                     а. Кошехабль

О создании Контрольно-счетной палаты муниципального образования
«Кошехабльский район»

Принято  на 10 сессии                                                                                                      Совета народных депутатов
 муниципального  образования                                    «Кошехабльский район» третьего созыва
 7 декабря  2012 г. № 84-3

В соответствии со статьями 38,44 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131 , Федеральным Законом от 07.02.2011 № 6 «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  статьей 59 Устава муниципального образования «Кошехабльский  район»  Совет народных депутатов муниципального образования   «Кошехабльский район» РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Создать контрольно-счетную палату муниципального образования «Кошехабльский  район» со статусом юридического лица в форме муниципального казенного учреждения.

2. Утвердить Положение о контрольно-счетной палате муниципального образования «Кошехабльский  район» (приложение).

3. До 1 января 2013 года Совету народных депутатов муниципального образования «Кошехабльский район» провести необходимые организационно-штатные мероприятия по реализации Федерального Закона от 7 февраля 2011 года 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в соответствие с трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе.

       4.Рекомендовать главе администрации муниципального образования «Кошехабльский район» создать необходимые условия (помещение, оргтехника, программное обеспечение) для работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Кошехабльский район».

       5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

       6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Кошехабльские вести».

Глава
муниципального образования
«Кошехабльский район»                                                   З.А. Хамирзов